

Fra: Kurt Simonsen [mailto:ksimon@stofanet.dk]
Sendt: 19. februar 2006 20:54
Til:
Emne: DSB's service- og komfortforringelser i Vendsyssel

Til folketingsmedlemmer valgt i Nordjyllands Amtskreds.

I er sikkert bekendt med, at der i den senere tid har været rejst kritik af DSB's serviceniveau, herunder den køreplan, der trådte i kraft januar 2006, som ud over nogle tidsmæssige uhensigtsmæssigheder også indebar kvalitets- og komfortforringelser i form af færre IC3-tog nord for Lindholm station. I myldretiden om morgenen og aftenen er der nu ingen gennemgående lyntog overhovedet. I stedet er indsat de gamle udslidte og utidssvarende "bumletog".

Som pendlere på strækningen Frederikshavn-Aalborg har vi gennem de seneste år oplevet service- og komfortforringelser samt skuffelser over løftebrud fra DSB's side og i nogen grad en negligeret af de problemer, vi har fremført. Vi fornemmer nu, at der har ophobet sig mange frustrationer for de daglige brugere, og at dette allerede har resulteret i, at flere har fravalgt toget til fordel for individuel transport. Det vil vi selv nødtigt gøre, da vi af flere grunde ønsker at benytte toget, eller ikke har andre muligheder.

Vi ved, at vi taler på manges vegne, når vi appellerer til, at nordjyske folketingsmedlemmer står sammen om at forbedre forholdene, ikke blot for pendlere, men også for andre rejsende, og ikke mindst for rejsende mellem landsdelene. Vi er godt klar over, at det ikke kan gøres ved en snuptagsløsning, men vi finder det vigtigt, at problemet bliver sat på den politiske dagsorden med henblik på en snarlig løsning.

For en uddybning af problemstillingen, henviser vi til et debatindlæg i Nordjyske Stiftstidende den 20. januar 2006, som vi fuldt ud kan tilslutte os. Det er vedlagt som JPG- og Wordfil.

Nærværende mail er sendt til samtlige folketingsmedlemmer valgt i Nordjyllands Amtskreds samt til journalist Allan Vinding Sørensen fra Nordjyske Stiftstidende.

Med venlig hilsen

Pendlerklubben "Vendsyssel"
v/ Kurt Simonsen
pendlertalsmand